
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine  
oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene  
visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

         COMUNE GRANOZZO CON MONTICELLO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 Tel. 0321/55113         

 
 Prot.n. 5757  

 

Decreto n.  06  del  18.09.2025 

 

 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DEGLI ORARI DI APERTUR A AL PUBBLICO DEGLI 
UFFICI COMUNALI.  

IL SINDACO  

Visto  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" e in particolare l'art. 50 che attribuisce al Sindaco la competenza 
in materia di definizione degli orari di apertura al pubblico degli uffici; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modificazioni, che 
sancisce i principi di trasparenza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", che demanda alle singole amministrazioni 
la definizione dell'organizzazione degli uffici e del lavoro; 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 25/07/2025, con la quale è stato 
approvato il "Regolamento interno sulla disciplina dell'orario di lavoro", in vigore in via sperimentale 
dal 1° agosto 2025; 

Dato atto  che l'articolo 5, comma 3, del suddetto regolamento, stabilisce che "Gli orari di apertura 
al pubblico degli uffici comunali sono regolati da atto del Sindaco"; 

Considerata  la necessità di riorganizzare temporaneamente l'orario di apertura al pubblico degli 
uffici comunali al fine di sopperire a una momentanea carenza di organico, dovuta all'assenza per 
malattia di un dipendente addetto ai servizi di front office, la cui durata non è al momento 
prevedibile; 

Ritenuto  pertanto indispensabile adottare misure organizzative flessibili per assicurare, con le 
risorse attualmente disponibili, il regolare svolgimento delle funzioni istituzionali e, al contempo, un 
adeguato servizio all'utenza; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

Art. 1 - Nuovi orari di apertura al pubblico  



1. A decorrere dal 01 ottobre 2025 e fino a nuova disposizione, gli orari di apertura al pubblico 
degli uffici del Comune di Granozzo con Monticello sono temporaneamente modificati come 
segue: 

o Lunedì:  dalle ore 10:30 alle ore 12:30 e dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

o Martedì:  dalle ore 10:30 alle ore 12:30 

o Mercoledì:  dalle ore 10:30 alle ore 12:30 

o Giovedì:  dalle ore 8:30 alle ore 10:30 

o Venerdì:  dalle ore 10:30 alle ore 12:30 

o Sabato:  dalle ore 9:00 alle ore 12:00 (esclusivamente il primo e il terzo sabato di 
ogni mese) 

Art. 2 - Orari Ufficio Tecnico  

1. Restano invariati i seguenti orari di apertura al pubblico dell'Ufficio Tecnico: 

o Lunedì:  dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

o Mercoledì:  dalle ore 10:00 alle ore 12:30 (esclusivamente su appuntamento) 

Art. 3 - Disposizioni finali  

1. Il presente decreto entra in vigore il 01.10.2025 e mantiene la sua efficacia fino a revoca e 
introduzione con decreto di diverse disposizioni in materia di orario di apertura al pubblico. 

2. Copia del presente atto è trasmessa ai Responsabili di Settore per la relativa attuazione e 
per la più ampia informazione al personale dipendente. 

3. Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune e sul sito 
istituzionale per garantirne la massima diffusione all'utenza. 

   

 

                                                              Il Sindaco 

                                                                             F.to   Paolo Paglino 

 


